PORTARIA Nº 185/2023

“Constitui comissão de seleção e
análise projetos de editais de
fomento à execução de ações
culturais de audiovisual e fomento à
execução de ações culturais de
demais áreas culturais, relativos à
execução recursos da Lei
Complementar nº 195/2022 - Lei
Paulo Gustavo, regulamentada em
âmbito municipal pelo Decreto nº
3.156/2023.”

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base no
art. 73, VII, X e XV da Lei Orgânica Municipal, e na Lei Complementar nº 195/2022,
no Decreto Federal nº 11.525/2023, no Decreto Federal nº 11.453/2023 e no
Decreto Municipal nº 3.156/2023,  resolve:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão de Seleção e Análise de projetos de
editais de fomento à execução de ações culturais de audiovisual e fomento à
execução de ações culturais de demais áreas culturais, relativos à execução
recursos da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, regulamentada em
âmbito municipal pelo Decreto nº 3.156/2023.

Presidente: Edinéia Pereira da Silva
Membro: Sidnei Gripa
Membra: Angela Sikorski Santos

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Botuverá/SC, 07 de agosto de 2023.

ALCIR MERIZIO

Prefeito Municipal

		2023-08-07T14:57:03-0300
	Brasil
	ALCIR MERIZIO
	Assinador Serpro